ba de futuro. qd. qualiter fiat habes. ff. e. l. j. r. ij. r. facit ad. l. j. de repu-

di. l. ij. r. de ver. ob. l. ticia. in prin.

cessas r idoneas ad soluedū emphi-

teoticū canonē trāspōnere⁹ emphi-

teota maluerit. nō dīcere⁹ s. nouū

emphiteotā in possessionē suscipere

nō p. dūctorē vel p. pcuratores: s. i-

psos dños p se vel p lras suas: vel

si b nō potuerint vel noluerit p de-

positionē in hac qdē ciuitate apōvi-

rū clarissimū magistrū cēsūū: vel p-

sentib⁹ tabularijs p attestacionē.

In puicijis aut p pñdes vel defenso-

res celebrādā. Et ne auaritia tē-

ti dñi magnā molem pecuniarū pro-

pter b efflagitent (qd vsqz ad pñs

tps perpetrari cognouim⁹) nō am-

plius eis liceat p subscriptione sua

vel depositio: nisi quinq. gemā p-

tem pñij vel estimationis loci qui

ad aliā psonā transfertur accipere⁹

**S**inaut nouū emphiteotam vel

emprozē meliorationis suscipe mi-

nime dñs maluerit: r attestatioe fa-

cta itra duos menses hoc facere su-

perfederit: licere emphiteote r non

pñtētib⁹ dñis ad alios suū ius vt

emponemata trāsferre. Sinaut

aliter fuerit stat⁹ q. nra pstitutio

disposuit iure emphiteotico cadat⁹

**Incipit liber quintus.**

**De sponsalibus et aris sponsa-**

**liis r pfeneticis.**

**Dissolutis sponsalibus de futuro lici-**

**tum est alij nubere. hoc dicit Bal.**

**Impera. Diocl. r Ada-**

**ri. aa. r. cc. An-**

**nonari.**

**Tit. j. Lex. j.**

**Lij desponsa-**

**te renūciare**

**cōditioi r nu-**

**bere alij non prohibetur.**

**S**ponsa sponsū absentē tenet p biēniū

expectare: q. elapso alteri nubit ipse. b. d.

bal. vel sic. Comprehēdēdo vtrāq. lecturā

b. d. Sponsa p verba de futuro d. expecta-

re sponsū vsqz ad tēpus cōuentū: r si nō sit

cōuentum vsqz ad tēpus legitimū infra

qd illo non veniente potest iure sine me-

tu arrarum alij nubere. hoc dicit Salyc.

**Impera. Constan. a. r. c. ad Ca-**

**pri. prefec. vrbis. Lex. ij.**

**S**is q. puellā suis nuptijs pa-

ctus est itra biēniū exeq nuptias in

eadē puicia⁹ degēs supfederit: eius

q. spacij sine decurso: i. alteri⁹ post

ea puentioez puella puenerit: nihil⁹

fraudis ei fit q. nuptias maturando

**S**is. in eadē prouincia. sed in alia: post tres annos: vt. j. de re-  
pu. l. ij. r. hoc si absens sit ex pbabili causa tm. si vero absens sit  
ex probabili r necessaria causa expectatur donec adsit. vt. ff. eo. sepe.  
que est contra.

**N**ihil fraudis. id est damni: neq. in pecunia neq. in fama. Nete-  
res eni pro damno r.  
vt. ff. de edil. edic. l. cu. z.  
autē. s. excipitur.

**P**ignora vocan-  
tur: vt. j. e. tit. l. j.

**R**estitui. pena ex  
vtrāq. parte cessante.

**N**uptie. que nunc  
promittuntur tempore  
sponsalium.

**D**efuncta persona.  
interuenit osculum:  
vel nō. licz in donatio-  
ne ppter nuptias sec⁹  
vt. j. ti. ij. si a sponso. cō-  
mittebatur ergo hoc ca-  
su pena beredu. sic r. j.  
ti. ij. cum veterum.

**D**ebuit. r. ideo cō-  
mittit: tunc enim amit-  
tit arras.

**S**pater. de filie  
nuptijs. de tali  
que iure recusare nō po-  
terat. vt. ff. eodē. sed ea  
que.

**F**irmus. habita ra-  
tione vel cōparatione  
eius qd pater fecit r qd  
tutor vult. r. sic nō ob-  
stat. ff. de verb. oblig. l.  
ticia. j. rñ.

**D**estinatus. als de  
stinatus: r als diffini-  
tū. r. hoc nisi puella iu-  
re recuset: sicut est i tu-  
toze. ff. de pñma. tuto.  
l. vtilitatem. Accur-  
sus.

**D**efensore. i. tuto-  
re vel curatore.

**C**ommoda. scilicet  
pecuniaria tractanda:  
non autem de maritan-  
do eam. in coniunctio-  
ne ergo puelle non qri-  
tur consilium tutoris:  
sed ipsius puelle: que si  
cultu verecundie non  
eligat: iudicis erit deli-  
berare: vt. j. de nupt. l.  
in coniunctioe. r. l. in  
copulandis. r. ff. eo. si  
puelle. r. ff. de ritu nu-  
ptiarum. l. sciendum.  
fm quosdam. Sed alie  
in curatore dicunt illa  
si puelle. ff. de ritu nu-  
ptiarum. dicit q. ipse so-  
lus non potest consti-  
tuere sponsalia. sed cer-  
te cu. als debet aduo-  
care. vt. j. de nup. l. j. ac-  
cursus.

**I**psius femine. cō-  
sentientis tutori vel cu-  
ratori. r. facit ad. l. j. si  
nup. ex rescrip. pe. l. j. r.

**Qui cōtraxit sponsalia r ea nō vult exe-**

**qui: si est etatis legitime arras q. s. recepit**

**restituere duplicatas si minor soluz quas re-**

**cepit. Si autē pater vel amicus vel ali⁹ ascen-**

**dēs receperit: r p eos stetit ipsi restituūt**

**duplicatas: nisi legib⁹ vel morib⁹ vel alia**

**ex causa pbabili de nouo in noticia peruē-**

**ta vel nouiter emergēte sponsalia nō mittā-**

**tur executioni. r. olim erat pena quadru-**

**pli: hodie dupli ni si ptes de quadruplo v-**

**triplo connenerint: extra quas penas par-**

**tes pacisci non possunt. b. d. Bal.**

**Impera. Leo. r Anto. aa. r. cc.**

**Meritio. prefec. preto. Lex. v.**

**U**ter iuris sui pstituta arra-  
rū sponsaliū noie vsqz ad duplum te-  
neat. i. in id qd accepit r aliō tātūdē  
nec apli⁹ si post cōpletū. xv. an. vt  
post i petratā veniā etatis atqz in cō-  
petēti iudicio cōprobatam hmoi ar-  
ras suscepit. In simplū autē. i. tantū  
modo in id qd accepit: si mioris eta-  
tis ē siue virgo: siue vidua sit: siue p  
se siue per tutorē aut curatores: aut  
aliā personā eadē arras acceperit.